第 202回 CSR研究部会の議事要旨

日時：2023 年 9 月 14日（木）18:30～20:00

場所：ZOOM による開催

出席者（順不同、敬称略）：

（計 14 名）

主な議題

１．報告

下記の報告が行われ、質疑応答および活発な意見交換が行われた。

題名：TCFD開示の国際比較から見えてきた日本企業の経営課題と解決方策

発表者： 川村雅彦（サンメッセ総合研究所 所長/首席研究員）

２．廣岡浅子図書出版関連に関する打ち合わせ

 林幹事から現状の進捗状況についての報告がなされた。

３．今後の予定

10月 12 日（木）18:30～20:00、オンライン形式にて開催

（１）部会員からの研究報告

題名： インドネシアとインドにおける CSR の義務化

    ～その内容と英国・ドイツの CSR との比較

発表者： 林順一（青山学院大学特別研究員）

（２）廣岡浅子図書出版関連に関する打ち合わせ

以上